МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80

имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

Приказ

Об организации горячего питания в школе

С целью организации горячего питания обучающихся школы,
соответствии с цикличным меню и требованиями действующих санитарных
норм и правил приказываю:

1. Провести совместно с родительским Советом школы родительские
собрания по параллелям с целью организации питания обучающихся школы.

2. Кормить обучающихся 1-4 классов:
- 1 смена (завтрак) на сумму 108,11 рублей (за счет бюджетных

средств),
- 2 смена (обед) 145,15 на сумму рублей (за счет бюджетных средств),
- ОВЗ 1 смена (завтрак) на сумму 145,15 рублей (за счет бюджетных

средств),
- ОВЗ 2 смена (обед) на сумму 64,10 рублей (за счет бюджетных

средств),
3. Кормить обучающихся 5-11 классов:
- ОВЗ 1 смена (завтрак) на сумму 297,76 рублей, ОВЗ 2 смена (обед) на

сумму 240,11 рублей.
4. Стоимость родительской платы за один день питания учащихся 5-11

классов 126,00 рублей
5.Организовать совместно с родительским советом школы

повседневную работу по максимальному охвату школьников горячим
питанием, создать комиссию по питанию для осуществления ежедневного
контроля над работой пищеблока, качества и ассортимента блюд,
составления меню.

6.Обязать классных руководителей:
-контролировать питание детей всех социальных категорий.
-сопровождать обучающихся в столовую согласно графика питания.
-делать отметку в журнале заявок перед питанием в столовой.

7.Усилить работу по привлечению учащихся из числа отказников к
организации питания.

8.Контроль за исполнением

Директор МАОУ СОШ № М.Ф.Кокора

		Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа